
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.348 Sexta-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2020

Exercício fi nanceiro: 2020.
Valor do Suprimento: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
Naturezas das despesas: 339030, 339036 e 339039.
Programa de Trabalho: 01032112262670000-
Operacionalização das Ações Administrativas.
Período de aplicação: 60 (sessenta) dias, a contar da data de recebimento.
Prazo para prestação de contas: 15 (quinze) dias, após o término do perí-
odo de aplicação.
Órgão: 02.101
Fonte: Tesouro

Protocolo: 581034
PORTARIA Nº 36.204, DE 16 DE SETEMBRO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições,
CONSIDERANDO o Memorando nº 017/2020 – CSA
protocolizado sob o Expediente nº 520077/2020,
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos a servidora CLAUDIA ADRIANA MEN-
DES SANTOS, Coordenadora de Suprimento e Almoxarifado, matrícula nº 
0101180, para ocorrer ao pagamento das despesas abaixo citadas:
Exercício fi nanceiro: 2020.
Valor do Suprimento: R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais).
Naturezas das despesas: 339030 e 339039.
Programa de Trabalho: 01032112262670000-
Operacionalização das Ações Administrativas.
Período de aplicação: 60 (sessenta) dias a contar da data de recebimento.
Prazo para prestação de contas: 15 (quinze) dias após o término do perí-
odo de aplicação.
Órgão: 02.101
Fonte: Tesouro

Protocolo: 581041

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – 2020
ANEXO III - DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL – 
ATIVO
PODER
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO 
DO PARÁ
MÊS DE REFERÊNCIA: JULHO/2020
BIMESTRE: JULHO-AGOSTO/2020
LDO, art. 59  R$ milhares

REGIME Nº SERVI-
DORES

VENCIMENTO/ 
SALÁRIO

VANTAGENS PECUNIÁRIAS INCIDENTES 
SOBRE VENCIMENTO/SALÁRIO OUTRAS 

VANTAGENS TOTAL
GRATIFICAÇÕES PESSOAIS OUTRAS

JURÍDICO ÚNICO        
Nível Superior 21 77,10 98,64 36,70 0,00 106,44 318,88
Nível Médio 12 39,09 24,94 4,31 0,00 58,05 126,39

Nível Fundamental 8 27,47 19,60 5,96 0,00 52,55 105,58
TOTAL 1 41 143,66 143,18 46,97 0,00 217,04 550,85

CELETISTA        
Nível Superior - - - - - - -
Nível Médio - - - - - - -

Nível Fundamental - - - - - - -
TOTAL 2 - - - - - - -

TEMPORÁRIOS        
Nível Superior - - - - - - -
Nível Médio - - - - - - -

Nível Fundamental - - -   - - - -
TOTAL 3 - - - -   - - -

CARGOS COMIS-
SIONADOS        

Com Vínculo 13 95,20 109,20 13,34 17,92 82,75 318,41
Sem Vínculo 18 135,80 158,19 9,41 31,22 107,62 442,24

TOTAL 4 31 231,00 267,39 22,75 49,14 190,37 760,65
FUNÇÕES GRATIFI-

CADAS        

 25 0,00 110,05 0,00 0,00 26,01 136,06
TOTAL 5 25 0,00 110,05 0,00 0,00 26,01 136,06

COLEGIADO        
Colegiado 8 283,70 24,57 0,00 0,00 34,52 342,79
TOTAL 6 8 283,70 24,57 0,00 0,00 34,52 342,79

PENSÃO ESPECIAL        
Pensão Especial - - - - - - -

TOTAL 7 - - - - - - -
TOTAL GERAL 658,35 545,21 69,72 49,14 467,94 1.790,37

PREVIDÊNCIA        
FUNPREV 19 121,42 145,24 15,61 4,20 57,32 343,79

FINANPREV 42 394,13 233,38 43,28 13,02 295,19 979,01

REGIME GERAL 19 142,80 166,59 10,83 31,92 115,43 467,57
TOTAL PREVI-

DÊNCIA 80 658,35 545,21 69,72 49,14 467,94 1.790,37

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – 2020
ANEXO III – DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL – 
INATIVO E PENSIONISTA
PODER
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO 
DO PARÁ
BIMESTRE: JULHO-AGOSTO/2020
REF.: JULHO/2020
LDO, art. 59  R$ milhares

Regime Jurídico 
Único Cargo Quantidade

Venci-
mentos/ 

Proventos/ 
Pensões

Outras 
Vanta-
gens

Total

Inativos      
Nível      

  - Superior
Procurador de Contas, Secretário, Chefe de Gabinete, 
Assessor da Procuradoria, Assessor Téc. Informática e 

Assessor Técnico
14 208,17 218,79 426,96

  - Médio Assistente Técnico e Assistente Técnico de Procurador 2 6,85 10,40 17,25
 - Fundamental - 0 0,00 0,00 0,00

Pensionista
Técnico Auxiliar de Serviços Especializados, Agente Ope-
rador de Veículos, Operador de Computador e Procurador 

de Contas
4 52,90 0,00 52,90

TOTAL GERAL 11 20 267,92 229,19 497,11

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – 2020
ANEXO III - DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL – 
ATIVO
PODER
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO 
DO PARÁ
MÊS DE REFERÊNCIA: AGOSTO/2020
BIMESTRE: JULHO-AGOSTO/2020
LDO, art. 59  R$ milhares

REGIME Nº SERVI-
DORES

VENCIMENTO/ 
SALÁRIO

VANTAGENS PECUNIÁRIAS INCIDENTES 
SOBRE VENCIMENTO/SALÁRIO OUTRAS 

VANTAGENS TOTAL
GRATIFICAÇÕES PESSOAIS OUTRAS

JURÍDICO ÚNICO        
Nível Superior 21 77,10 98,64 36,70 0,00 105,95 318,39
Nível Médio 13 41,70 26,05 5,05 0,00 59,38 132,18

Nível Fundamental 8 27,47 20,50 5,96 0,00 61,27 115,21
TOTAL 1 42 146,27 145,19 47,71 0,00 226,60 565,78

CELETISTA        
Nível Superior - - - - - - -
Nível Médio - - - - - - -

Nível Fundamental - - - - - - -
TOTAL 2 - - - - - - -

TEMPORÁRIOS        
Nível Superior - - - - - - -
Nível Médio - - - - - - -

Nível Fundamental - - -   - - - -
TOTAL 3 - - - -   - - -

CARGOS COMIS-
SIONADOS        

Com Vínculo 13 95,20 112,87 13,34 17,92 80,19 319,52
Sem Vínculo 18 135,80 158,95 9,41 31,22 91,28 426,66

TOTAL 4 31 231,00 271,82 22,75 49,14 171,47 746,18
FUNÇÕES GRATIFI-

CADAS        

 25 0,00 109,92 0,00 0,00 27,21 137,13
TOTAL 5 25 0,00 109,92 0,00 0,00 27,21 137,13

COLEGIADO        
Colegiado 8 283,70 25,04 0,00 0,00 21,17 329,91
TOTAL 6 8 283,70 25,04 0,00 0,00 21,17 329,91

PENSÃO ESPECIAL        
Pensão Especial - - - - - - -

TOTAL 7 - - - - - - -
TOTAL GERAL 660,97 551,98 70,46 49,14 446,45 1.779,01

PREVIDÊNCIA        
FUNPREV 20 124,04 151,21 16,35 4,20 57,87 353,66

FINANPREV 42 394,13 233,42 43,28 13,02 289,49 973,36
REGIME GERAL 19 142,80 167,35 10,83 31,92 99,09 451,99
TOTAL PREVI-

DÊNCIA 81 660,97 551,98 70,46 49,14 446,45 1.779,01

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – 2020
ANEXO III – DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL – 
INATIVO E PENSIONISTA
PODER
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO 
DO PARÁ
BIMESTRE: JULHO-AGOSTO/2020
REF.: AGOSTO/2020
LDO, art. 59  R$ milhares


